



OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE o WSPÓŁPRACY RAD SENIORÓW

e-mail: opowrs@gmail.com 31-534 Kraków, Al. Daszyńskiego 22

tel. 660-637-097

Kraków 12 marca 2018r

Szanowne Koleżeństwo

Pierwsza Kadencja za nami. Niezwykle doświadczenia również za nami i one są dzisiaj wyznacznikiem kierunku na kolejne dwa lata. Zaczęliśmy z „górnego c”- rady seniorów z dużych miast założyły Ogólnopolskie Porozumienie o Współpracy Rad Seniorów. To jest ich niezaprzeczalny sukces. Wykonały w tym czasie sporą pracę w kreowaniu polityki regionalnej w zakresie partycypacji osób starszych i zmian w tworzeniu nowych i godnych warunków starzenia się społeczeństwa w swoich regionach. Porozumienie jednak nie powstało po to by zamknąć się na tym etapie. Porozumienie w swoim założeniu powstało w celu upowszechnienia pożytecznego projektu pod nazwą „RADY SENIORÓW „. Ten cel przyświecał nam w obu kongresach .Na pierwszym Kongresie dwa lata temu marzyliśmy o upowszechnieniu powoływania rad seniorów. Marzenia te po Kongresie umacnialiśmy pracą Zarządu I kadencji. Wiele zakątków naszego kraju oraz spotkań z WŁADZAMI było miejscem naszego oddziaływania. Można śmiało powiedzieć , że wykonywaliśmy pracę u podstaw. Jakość tej pracy widoczna była na II Kongresie. Uczestnicy II Kongresu to rady naprawdę z całej Polski a wybór nowego Zarządu OPoWRS dobitnie świadczy jak bardzo przesunął się ciężar i kierunek pracy Porozumienia . Duże ojczyzny samorządowe mają ambitne cele bo one są już w innym miejscu budowania polityki senioralnej . Życzymy im sukcesów i pamięci, że **jedność** społeczeństwa seniorów to rzecz najważniejsza i sami musimy o nią zadbać. **Ogólnopolskie Porozumienie** idzie dalej- Polska to nie tylko 6 założycielskich miast .Polska to również obszary powiatowe, sołectwa i miejscowości w których pojęcie RADA SENIORÓW jako wyraz społeczeństwa obywatelskiego jest jeszcze nieznanne .

Tam żyją seniorzy , którzy zasługują na naszą wspólną z władzami troskę . Wybór nowego Zarządu II kadencji jest tego potwierdzeniem. Ruszamy do pracy w rejonach, które na nas czekają jak na „dobrą nowinę” . Oś naszej pracy na mapie Polski to Suwałki-powiat Jeleniogórski. Po drodze wiele miejsc do których nowy Zarząd musi dotrzeć .Oby wystarczyło sił - a przysłowiowa „kula śniegowa” z życzeń na otwarciu II Ogólnopolskiego Kongresu Rad Seniorów – niech toczy się siłą naszej przemyślanej pracy.

Za minione dwa lata bardzo dziękuję a na kolejne proszę o wytrwałość i kreatywność !!

Przewodnicząca
Barbara Szafraniec